
 

Tarcea nr.238, cod poştal 417570, Tel: (0040)0259355807, Fax: (0040)0259430482  

e-mail: primaria.tarcea@cjbihor.ro, primariatarcea@gmail.com  

 

 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL BIHOR 
COMUNA TARCEA 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI    T A R C E A 

 

 

H O T Ă R Â R E   

privind aprobarea cotizaţiei la Asociaţia de Dezvoltare  

Intercomunitară Valea Ierului 

 

 Comuna Tarcea este membru al Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Valea 

Ierului, constituită în condiţiile legii, având ca obiectiv general dezvoltarea durabilă în 

domeniul economic, social, cultural, precum şi din punct de vedere al mediului, al 

infrastructurii, etc. a zonei constituite din teritoriile asociaţilor; 

Având în vedere prevederile contractului de finanțare nr. C0720RN00011560500039 

semnat la data de 25.08.2016  cu Agenţia Pentru Finanțarea Investițiilor Rurale avand ca 

obiect  “REABILITAREA ȘI MODERNIZAREA DRUMURILOR ȘI STRĂZILOR DIN 

A.D.I. VALEA IERULUI, JUDEȚUL BIHOR”; 

Ținând cont de raportul de avizare al Comisiei de specialitate pentru  activităţi 

economico-financiare, administrarea domeniului public și privat al comunei, gospodărire 

comunală, servicii, agricultură și comerț; 

 În temeiul art. 129 alin.(2) lit.b) și alin.(4) lit.d), art.139 alin.(1) coroborat cu art.5 lit. 

ee) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ;  

 

 

CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  TARCEA 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

 Art.1.-Se aprobă plata cotizaţiei Comunei Tarcea pe anul 2020 pentru Asociaţia de 

Dezvoltare Intercomunitară Valea Ierului în cuantum de 47.000 lei. 

 Art.2.-Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul 

Comunei Tarcea. 

 Art.3.-Prezenta hotărâre se comunică prin grija secretarului cu: 

   - Instituţia Prefectului – Judeţul  Bihor, 

   - Primarul Comunei Tarcea, 

   - Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară Valea Ierului, 

  - Compartimentul financiar contabil, 

  - La dosar. 

 

Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează pentru legalitate: 

Radu Iosif-Gheorghe   Secretarul general al Comunei Tarcea,

      Băican Elisabeta  

 

 

Nr.85 din 21.12.2020 

Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi PENTRU, 0 voturi ÎMPOTRIVĂ şi 0 ABŢINERI din 

cei  11 consilieri prezenţi  

mailto:primaria.tarcea@cjbihor.ro
mailto:primariatarcea@gmail.com

